Lectio iii.

**I**CITUR in Africam profectus, domini sui, qui regis erat gêner, hortum colendum suscepit. Verum cum prophetæ dono regis mortem ipsi domino prædictisset, et rex in sonnis Paulinum sedéntem médium inter duos júdices, sibique de manibus eripiéntem flagellum vidísset, tantus vir cōgnitus honorificentissime dimissus est, condonatis ei omnibus suis cibis, qui captivi fúerant. Nolam reversus ad episcopale officium, cum verbo et exemplo omnes ad pietatem christiánam inflammaret, latérum dolore corréptus est; mox cubiculum, in quo jacébat, terramotu contrémuit, ac paulo post animam Deo redidit.

¶ Deum laudémus. 43.

DIE XXIII. JUNII.

In Vigilia S. Joannis Baptiste.  
Lectio sancti Evangélii secundum Iucam.

Lectio j. Cap. 4.

**E**xit in diébus Heródis, regis Iudeæ, sacérdos quidam nōmine Zacharias, de vice Abia, et uxor illius de filiabus Aaron,

et nomen ejus Elisabeth. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.  
Lib. i. in Lacam.

**D**OCTR nos Scriptura divina, non solum mores in iis, qui prædicabiles sunt, sed etiam parentes oportere laudari: ut véluti transmissa immaculata puritatis hereditas, in iis, quos vólumus laudare, præcellat. Quæ enim alia intencióne hoc loco sancti Evangelistæ, nisi ut sanctus Joannes Baptista nobilitetur paréntibus, miraculis, móribus, múnere, passione? Sic etiam sancti Samuel mater Anna laudatur: sic Isaac a parentibus nobilitatem pietatis accepit, quam pósteria dereliquit. Sacérdos itaque Zacharias, nec solum sacérdos, sed etiam de vice Abia, id est, nóbilis inter superiores familias.

R.R. de Feria currenti.

Lectio ii.

**E**T uxor, inquit, illi de filiis a parentibus, sed etiam a majóribus sancti Joannis nobilitas propagatur, non seculari potestate sublimis, sed religiónis successione venerabilis. Tales enim majores habéredébuit prænuntius Christi: ut non repente conceptam, sed a majóribus acéptam et ipso insúsam jure naturæ, prædicare fidem Domini nici videré tur aduentus. Erant, inquit, ambo justi ante Deum, incedentes in omnibus mandatis, et justificatiōibus Domini, sine querela. Quid ad hoc referunt, qui peccatis suis solatia præferentes, sine peccatis frequentibus hominem putant esse non posse: et utuntur versiculo, quia scriptum est in Job: Nemo mundus a sorde, nec si unius dié vita ejus sit in terra?

Lectio iii.

**Q**uis respondeundum est, prius ut, quid sit hominem sine peccato esse, definiant: utrum numquam omnino peccasse, an desíisse peccare. Si

enim hoc putant sine peccato esse, numquam omnino peccasse; et ipse consentio. Omnes enim peccavérunt, et egent glória Dei. Sin autem eum, qui véterem errórem corréxerit, et in eam se vitæ transformáverit qualitatem, ut témporet a peccato, negant abstinére a delictis; non possum in eorum convenire sentítiā, cum legamus: Quia sic Dóminus diléxit Ecclésiam, ut exhibeat ipsam sibi gloriósam, et non habéntem máculam, aut rugam, aut aliquid ejúsmodi: sed ut sit sancta, et immaculata.